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ОСНОВНИОТ СУД ПРИЛЕП  2020 година ја започна со 
остаток од 2863 предмети, сите како нерешени предмети од претходната 2019 
година.  

Во текот на 2019 година  во судот се примени нови 18309 предмети 
опфатени  по сите основи и заедно со остатокот на предмети од претходната 
година, резултираат со податок дека во судот биле вкупно во работа 21169 
предмети.  

 
 
НЕРЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ НА ПОЧЕТОКОТ НА 2019 ГОДИНА 
 
Oд подолу изложениот сумарен преглед за движење на предметите може 

да се види дека од вкупниот број на нерешени предмети  на почетокот на 2019 
година,  1640  судски се предмети од кривична област, а  1223  судски предмети  
од граѓанска област.  

Пооделно по вид на предмети, од вкупниот број на нерешени предмети на 
почетокот на годината, 287  судски предмети отпаѓаат на судските предмети за 
извршување на санкции (издржување казна затвор, прекин на издржување на 
казна, извршување на кривични парични казни, трошоци и паушал, извршување на 
прекршочни глоби, трошоци и паушал),  402    се судски предмети од кривичната 
област (К полнолетни, К малолетни, кривичен совет),  918  прекршочни предмети    
666  се ВПП предмети, а  55 се  граѓански процесни предмети, .   
  

Следи графички приказ на нерешени предмети по вид на предмети во 
Основен суд Прилеп на 01.01.2020 година: 
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РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ ВО 2019 ГОДИНА 
 

По однос на вкупно решените предмети изложените податоци укажуваат 
дека во 2019 година во Основен суд Прилеп вкупно се решени  17876 судски 
предмети од  кои  8708  во  кривичниот оддел на судот, а 8839  судски предмети 
во граѓанскиот оддел на судот.  

  
Анализата по видови на предмети укажува дека во текот на 2019 година 

решени се:  1891 предметите за извршување на санкции (издржување казна 
затвор, прекин на издржување на казна, извршување на кривични парични казни, 
трошоци и паушал, извршување на прекршочни глоби, трошоци и паушал),          
5310 кривични (К полнолетни, К малолетни, разни кривични  и КС предмети),      
1177 прекршочни предмети,  7049   ВПП предмети и    1642  процесни предмети. 

 
Следи графички приказ на решените предмети : 
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Или во проценти од вкупниот број на решени предмети.: 
 
 

 
 
 
 
Нерешени предмети на 31.12.2019 година:  
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Во понатамошниот дел од овој  извештај ќе биде изложен Сумарниот 

преглед за движење на предметите во Основен суд Прилеп во текот на 2019 
година,  како и сите релевантни податоци во однос на кривичниот и граѓанскиот 
оддел во судот 

 
 
 
 

 ГРАЃАНСКА ОБЛАСТ 

Вид на предмет Вонпарнични 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Оставина по приговор 3 84 0 87 82 5 

Разни вонпарнични предмети 18 3074 0 3092 3088 4 

Физичка делба 36 67 0 103 57 46 

Оставина 540 1346 0 1886 1398 488 

ВонПарнични Предмети(ВПП) 58 337 0 395 327 68 

Заверки 9 2080 0 2089 2084 5 

Замолници 2 14 0 16 13 3 

Вкупно - вид на предмет 666 7002 0 7668 7049 619 

Вид на предмет Извршување 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Против  извршување 3 127 0 130 130 0 
Приговори против  неправилности при 
извршување 1 0 0 1 1 0 

Извршување по закон за семејство 2 2 0 4 4 0 

Издавање дозволи 0 13 0 13 13 0 

Вкупно - вид на предмет 6 142 0 148 148 0 

Вид на предмет Парнични 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Разни парнични предмети 2 0 0 2 2 0 

Работни спорови 170 395 0 565 355 210 

Семејни спорови 55 195 0 250 211 39 

Трговски спорови 14 30 0 44 28 16 

Стечај 17 111 0 128 116 12 

Повторување на постапката во парнично 1 1 0 2 1 1 

Облигациони спорови 45 81 0 126 92 34 

Имотни спорови 71 197 0 268 199 69 
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Парнични мала вредност 130 443 0 573 467 106 

Платни налози по приговор 46 179 2 223 170 53 

Платен налог жалби 0 1 0 1 1 0 

Вкупно - вид на предмет 551 1633 2 2182 1642 540 

Вкупно - област 1223 8777 2 9998 8839 1159 

Вид на предмет КРИВИЧНА ОБЛАСТ 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Извршување (санкции) во кривично 0 228 0 228 228 0 

Вкупно - вид на предмет 0 228 0 228 228 0 

Вид на предмет Извршување (санкции) во кривично 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Определени дејствија во претходна 
постапка-кривично 

Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Вкупно - вид на предмет 0 228 0 228 228 0 

Вид на предмет Извршување (санкции) во кривично 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Повикани лица на издржување казна 
затвор(полнолетни) 103 126 0 229 104 125 

Прекин на издржување на казна 7 12 0 19 1 18 
Извршување на прекршочни глоби, 
трошоци и паушал 140 887 0 1027 679 348 
Извршување на кривични и прекршочни 
санкции и алтернативни мерки 0 682 0 682 681 1 
ИЗвршување на кривични парични 
казани, трошоци и паушал 
 

37 477 0 514 426 88 

Вкупно - вид на предмет 287 2184 0 2471 1891 580 

Вид на предмет Кривично малолетни 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Кривични предмети спрема малолетници 24 31 0 55 44 11 

Вкупно - вид на предмет 24 31 0 55 44 11 

Вид на предмет Кривично полнолетни 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Предмети за кривично полнолетни 343 656 0 999 571 428 

Разни кривични предмети 0 4202 0 4202 4202 0 
За кривичен совет (во претходна 
постапка) вон главен претрес 54 495 0 549 475 74 

Замолници во кривична област 5 60 0 65 62 3 

Вкупно - вид на предмет 402 5413 0 5815 5310 505 

Вид на предмет Оценка на обвинителен акт 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Оценка на обвинителен акт во кривично 8 57 0 65 58 7 
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Вкупно - вид на предмет 8 57 0 65 58 7 

Вид на предмет  

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Разни прекршочни предмети 916 1286 0 2202 1173 1029 
 
Прекршочни предмети 
 
 

2 3 0 5 4 1 

Вкупно - вид на предмет 918 1289 0 2207 1177 1030 

Вкупно - област 1640 9202 1 10841 8708 2133 

Област Судска управа 

Вид на предмет Евиденции во судска упрaва 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Предмети од  судска упрaва 
 
 

0 329 0 329 328 1 

Доверливи предмети во судска управа 0 1 0 1 1 0 

Вкупно - вид на предмет 0 330 0 330 329 1 

Вкупно - област 0 330 0 330 329 1 

Вкупно 2863 18309 3 21169 17876 3293 

 
Потребно е да се обрене внимание на фактот дека  дел од предметите кои на 
крајот на годината се водат како нерешени  се примени во судот во текот на месец 
декември 2019 г. и судот нема можност по истите да донесе одлука. 

 
 

1. Судска управа 

вид на 
предмет од 

уписник 

нерешени 
предмети на 
почетокот 

од годината 

новопримени 
предмети 

погрешно 
заведени 

вкупно 
предмети 
во работа 

решени 
предмети 

останати 
нерешени 
предмети 

СУ – СУ-07 0 329 0 329 328 1 
СУ-ДОВ и 
СУ-
СТРДОВ 

0 1 0 1 1 0 

СУ-ИЗЗ 0 97 0 97 97 0 
УПП 0 0 0 0 0 0 
СПИ 0 0 0 0 0 0 
ВКУПНО 0 427 0 427 427 1 

 
2. Квалитет на предметите на ниво на суд 

решени 
предмети 

потврдени укинати преиначени дел. укинати отфрлени друго 

Број Број % број % број % број % број % број % 
17876 497 2,7 139 0,77 65 0,36 14 0,07 3 0,01 /  
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ПРИКАЗ НА РАБОТАТА НА ОСНОВЕН СУД   
ПРИЛЕП ВО ТЕКОТ НА 2019 ГОДИНА СО 
КРАТКИ АНАЛИЗИ ПО СУДСКИ ОДДЕЛИ 
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Основен суд Прилеп како суд со проширена надлежност, работите од 

својата надлежност ги извршува преку  следните судски оддели: 
 

- Кривичен оддел ; 
 

- Граѓански оддел  ; 
 
 
Во текот на  извештајната 2019 година, судиската функција  Основен суд 

Прилеп   ја извршуваа судиите: Зоран Стеваноски, Јане Тренчевски, Жарко 
Велески, Ордан Митрески, Ѕвонко Младеноски, Јасмина Шишковска Стојковиќ, 
Доста Лукароска Љубен Биноски( до 02.07.2019 година), Јованка Иваноска, 
Виолета Поповска Тројачанец, Роса Станоеска,  Сашо Патоски, Оливера 
Митреска, Среќко Митовски. 

Судијата Зоран Стеваноски,времено упатен со одлука на Судскиот совет на 
РСМ, на извршување на судиската функција во Основен суд Крушево за период 
од 1 година  , се врати на работно место во Основен суд Прилеп, сметано од 
04.07.2019 година. 

Судијата Љубен Биноски судиската функција во Основен суд Прилеп ја 
извршуваше до 02.07.2019 година. Со решение на Судскиот совет на Република 
Северна Македонија бр.02-927/47 од 02.07.2019  година, судијата Љубен Биноски  
времено е упатен за вршење на судиската функција  во Основниот суд Крушево, 
сметано од 03.07.2019 година.  

 
 
 

 
ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СУДОТ  

 
Претседателот на Основен суд Прилеп, Зоран Стеваноски е избран со 

одлука на Судскиот совет на Република Северна Македонија бр.08-1594/1 од 
03.10.2019 година. 

Во својство на Претседателот на судот во текот на 2019 година ги 
извршуваше следните конкретни работи:  

- постапува по ППНИ предмети за одлагање на извршување, 
- Заверки во ВПП-ЗАВ-Х апостили, 
- ги раководи седниците на судиите при Основен суд Прилеп; 
- учестувал на седниците на кривичниот и граѓанскиот оддел  на судот; 
- изготвува распоред за работа и програма за работа  на судот и раководи 

со неговото материјално-финансиско работење; 
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 - врши посета на Затвор Прилеп и протвореничкото одделение при Затвор 
Прилеп; 

- раководи со судската полиција;       
 
Следи табеларен приказ за работата на Претседателот на судот Зоран 

Стеваноски во текот на 2019 година:    
 

Област Граѓанска област 

Вид на предмет Вонпарнични 

Подвид на 
предмет 

Нерешени Новопримени 
Новоприм. 

од др. 
судија 

Дадени 
на друг 
судија 

Погрешно 
заведени 

Вкупно 
во 

работа 
Решени Остаток 

Заверки 0 321 0 0 0 321 321 0 

Вкупно - вид на 
предмет 

0 321 0 0 0 321 321 0 

Вид на предмет Извршување 

Подвид на 
предмет 

Нерешени Новопримени 
Новоприм. 

од др. 
судија 

Дадени 
на друг 
судија 

Погрешно 
заведени 

Вкупно 
во 

работа 
Решени Остаток 

Приговори против  
неправилности при 

извршување 
0 3 0 0 0 3 3 0 

Издавање дозволи 0 1 0 0 0 1 1 0 

Вкупно - вид на 
предмет 

0 4 0 0 0 4 4 0 

Вкупно - област 0 325 0 0 0 325 325 0 

Област Кривична област 

Вид на предмет Дејствија во претходна постапка 

Подвид на 
предмет 

Нерешени Новопримени 
Новоприм. 

од др. 
судија 

Дадени 
на друг 
судија 

Погрешно 
заведени 

Вкупно 
во 

работа 
Решени Остаток 

Определени дејствија 
во претходна 

постапка-кривично 
0 44 0 1 0 43 43 0 

Вкупно - вид на 
предмет 

0 44 0 1 0 43 43 0 

Вид на предмет Извршување (санкции) во кривично 

Подвид на 
предмет 

Нерешени Новопримени 
Новоприм. 

од др. 
судија 

Дадени 
на друг 
судија 

Погрешно 
заведени 

Вкупно 
во 

работа 
Решени Остаток 

Извршување на 
прекршочни глоби, 
трошоци и паушал 

0 132 223 243 0 112 112 0 

Повикани лица на 
издржување казна 

затвор(полнолетни) 
0 1 0 0 0 1 1 0 

Извршување на 
кривични и 

прекршочни санкции и 
алтернативни мерки 

0 83 0 0 0 83 83 0 
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Извршување на 
кривични парични 
казни, трошоци и 

паушал 

0 137 36 95 0 78 78 0 

Вкупно - вид на 
предмет 

0 353 259 338 0 274 274 0 

Вид на предмет Кривично полнолетни 

Подвид на 
предмет 

Нерешени Новопримени 
Новоприм. 

од др. 
судија 

Дадени 
на друг 
судија 

Погрешно 
заведени 

Вкупно 
во 

работа 
Решени Остаток 

Предмети за кривично 
полнолетни 0 0 1 0 0 1 1 0 

Разни кривични 
предмети 0 830 0 0 0 830 830 0 

За кривичен совет (во 
претходна постапка) 
вон главен претрес 

0 0 1 0 0 1 1 0 

Замолници во 
кривична област 0 16 7 7 0 16 16 0 

Вкупно - вид на 
предмет 

0 846 9 7 0 848 848 0 

Вид на предмет Прекршоци 

Подвид на 
предмет 

Нерешени Новопримени 
Новоприм. 

од др. 
судија 

Дадени 
на друг 
судија 

Погрешно 
заведени 

Вкупно 
во 

работа 
Решени Остаток 

Прекршочни предмети 0 102 377 387 0 92 93 0 

Вкупно - вид на 
предмет 

0 102 377 387 0 92 93 0 

Вкупно - област 0 1345 645 733 0 1257 1258 0 

Област Судска управа 

Вид на предмет Евиденции во судска упрaва 

Подвид на 
предмет 

Нерешени Новопримени 
Новоприм. 

од др. 
судија 

Дадени 
на друг 
судија 

Погрешно 
заведени 

Вкупно 
во 

работа 
Решени Остаток 

Предмети од  судска 
упрaва 0 56 0 0 0 56 56 0 

Вкупно - вид на 
предмет 

0 56 0 0 0 56 56 0 

Вкупно - област 0 56 0 0 0 56 56 0 

Вкупно - судија 0 1726 645 733 0 1638 1639 0 

Вкупно 0 1726 645 733 0 1638 1639 0 
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КРИВИЧЕН ОДДЕЛ 
 

 Со Годишниот распоред за работа во 2019 година, судиската функција во 
кривичниот оддел на судот ја извршуваа судиите: 

-Судијата Зоран Стеваноски во временскиот период од 03.07.2019 година 
до 02.10.2019 година,согласно распоредот за работа на Основен суд Прилеп, 
постапуваше по прекршочни предмети, предмети за извршување прекршочни 
санкции, кривични парични глоби, трошоци и паушал и  постапуваше како  судија 
на претходна постапка, 

-Судијата Жарко Велески, избран за судија при овој суд на 06.05.1989 
година, а со годишниот распоред за 2019 година определен е да постапува по 
кривичните предмети и предметите за извршување на казни затвор.    

      -Судијата Јованка Иваноска, избрана е за судија при овој суд на 19.03.2004 
година  а со годишниот распоред за 2019 година определена е да постапува по 
прекршочните предмети;   
            - Судијата Ордан Митрески, избран за судија при овој суд на  12.11.1997 
година, со годишниот распоред за 2019година определен е да постапува по 
кривичните предмети; 
  - Судијата Ѕвонко Младеноски - избран е за судија при овој суд на 
02.07.1998 година, со годишниот распоред за 2019 година определен е да 
постапува по кривичните предмети; 
 - Судијата Љубен Биноски – избран е за судија при овој суд на 11.06.1997 
година, со годишниот распоред за 2019 година е определен како судија во 
предходна постапка, постапува по прекршочни предмети и предметите за 
извршување на кривични парични глоби, трошоци и паушал.  

 
 
 

ПРЕГЛЕД НА РАБОТА ВО КРИВИЧНИОТ ОДДЕЛ НА ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП 
ВО ТЕКОТ НА 2019 ГОДИНА  

 
Во прилог е изложена табела со детален преглед на предмети од кривична 

област кои  биле во работа во судот во текот на 2019 година. 
 
  

Вид на предмет КРИВИЧНА ОБЛАСТ 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Извршување (санкции) во кривично 0 228 0 228 228 0 

Вкупно - вид на предмет 0 228 0 228 228 0 

Вид на предмет Извршување (санкции) во кривично 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Определени дејствија во претходна 
постапка-кривично 

Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Вкупно - вид на предмет 0 228 0 228 228 0 
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Вид на предмет Извршување (санкции) во кривично 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Повикани лица на издржување казна 
затвор(полнолетни) 103 126 0 229 104 125 

Прекин на издржување на казна 7 12 0 19 1 18 
Извршување на прекршочни глоби, 
трошоци и паушал 140 887 0 1027 679 348 
Извршување на кривични и прекршочни 
санкции и алтернативни мерки 0 682 0 682 681 1 
ИЗвршување на кривични парични 
казани, трошоци и паушал 
 

37 477 0 514 426 88 

Вкупно - вид на предмет 287 2184 0 2471 1891 580 

Вид на предмет Кривично малолетни 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Кривични предмети спрема малолетници 24 31 0 55 44 11 

Вкупно - вид на предмет 24 31 0 55 44 11 

Вид на предмет Кривично полнолетни 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Предмети за кривично полнолетни 343 656 0 999 571 428 

Разни кривични предмети 0 4202 0 4202 4202 0 
За кривичен совет (во претходна 
постапка) вон главен претрес 54 495 0 549 475 74 

Замолници во кривична област 5 60 0 65 62 3 

Вкупно - вид на предмет 402 5413 0 5815 5310 505 

Вид на предмет Оценка на обвинителен акт 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Оценка на обвинителен акт во кривично 8 57 0 65 58 7 

Вкупно - вид на предмет 8 57 0 65 58 7 

Вид на предмет  

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Разни прекршочни предмети 916 1286 0 2202 1173 1029 
 
Прекршочни предмети 
 
 

2 3 0 5 4 1 

Вкупно - вид на предмет 918 1289 0 2207 1177 1030 

Вкупно - област 1640 9202 1 10841 8708 2133 
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Преглед на   времетраење на постапката по ЗАМ-К предмети 
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Преглед на   времетраење на постапката по К-ООА предмети 
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Преглед на времетраење на постапката по   К-ПП предмети 
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224 4 / / / 
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Времетраење на постапките по К предмети 
 

Траење на постапка 
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117 207 94 73 80 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Времетраење на постапките по Км предмети 

 

Траење на постапка 

В
К

У
П

Н
О

 

Д
о

 1
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Д
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 3
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о
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 / 16 12 35 9 

 
 
 
 
 

 

Просек на решени К предмети  
Просек на остварување 

ориентациона 
Норма 

17,3 133% 

 
 

                                Н * ) – Ориентациона норма за решавање на К предмети: 13  предмети  (нов ЗКП); 
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Преглед на стари нерешени К предмети на  31.12.2019 година  

 
ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП 2016 2015 2014 2013 2012 

КРИВИЧНИ ПОЛНОЛЕТНИ 13 1 1 / / 

 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед на решени предмети во надлежност на„Кривичен совет“ и „Совет за условен отпуст“ 
 

ВКУПНО РЕШЕНИ 
ПРЕДМЕТИ  „Кс, К.Пов, 
Кс-Кр, Ксп, Вук, К. Пом)  

 
РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ 
ВО НАДЛЕЖНОСТ НА    
„СОВЕТ ЗА УСЛОВЕН 

ОТПУСТ“ 
 

607 41 

       
 

Квалитет на работа по кривични предмети 
 

решени 
предмети 

потврдени укинати преиначени дел. 
укинати 

отфрлени друго 

број број % број % број % број % број % број % 
571 62 10,8 27 4,7 23 4 2 0,35 3 0,52 /  

 
Преглед на времетраење на постапката по  ПРК предмети 
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24 120 484 226 104 215 
 
 
 
 

СНОВЕН СУД ПРИЛЕП 

Просек на решени прекршочни 
предмети, месечно по судија 

Просек на остварување 
ориентациона 

норма 

  

17,05 31% 

 
 
      * ) – Ориентациона норма за решавање на прекршочни предмети ПРК-О и ПРК-Ј- 55 предмети   

 



 
 

17

ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП 

Просек на решени прекршочни 
предмети, месечно по судија 

Просек на остварување 
ориентациона 

норма 

35,5 35,5 

          
         Н * ) – Ориентациона норма за решавање на прекршочни предмети ПРК-С  100 предмети 

 
ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП 

Просек на решени прекршочни 
предмети, месечно по судија 

Просек на остварување 
ориентациона 

норма 

17 7,72 

         
         Н * ) – Ориентациона норма за решавање на прекршочни предмети ПРК-М 20 предмети. 
 
 

 
Квалитет на предметите на ниво на прекршочно одделение 
 

решени 
предмети 

потврдени укинати преиначени дел. 
укинати 

отфрлени друго 

број број % број % број % број % број % број % 
1.177 53 4,50 10 0,84 7 0,59 / / / / /  
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ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ 
 

1. ПРЕГЛЕД  НА РАБОТАТА НА ГРАЃАНСКИОТ ОДЕЛ ВО ТЕКОТ НА 2019 
ГОДИНА  

 
 
Судиската функција Граѓанскиот оддел на Основен суд Прилеп, во текот на  

2019 година ја извршуваа судиите: 
 
-Судијата  Доста Лукароска, Раководител на граѓанскиот оддел при Основен 

суд Прилеп,избрана за судија при овој суд на 27.06.1996 година а со годишниот 
распоред за 2019 година определена е да постапува по предметите со трговски 
спорови, стечај, П5 предмети  и ВПП предмети. 

 
-Судијата  Виолета Поповска Тројачанец - избрана  за судија при овој суд на 

27.06.1996 година  а со годишниот распоред за 2019 година определена е да 
постапува по граѓанските  процесни  предмети.  

 
-Судијата Роса Станоеска, избрана  за судија при овој суд на  26.06.1999 

година а со годишниот распоред за 2019 година определена е да постапува по 
граѓанските процесни предмети;  

 
 
-Судијата Сашо Патоски, избран за судија при овој суд на 06.02.2008 година   

а со годишниот распоред за 20198 година определен е да постапува по 
граѓанските процесни предмети; 

 
- Судијата Оливера Митреска, избрана за судија при овој суд на 20.05.2008 

година а со годишниот распоред за 2019 година определена е да постапува по 
граѓанските процесни предмети; 
  

 
        - Судијата Јасмина Шишковска Стојковиќ, избрана за судија при овој суд на 
07.07.2009 година. Со годишниот распоред за 2019 година определена е да 
постапува по предметите со трговски спорови, стечај , ВПП предмети и П5 
предмети. 

 
- Судијата Среќко Митовски, избран за судија при овој суд на  07.07.2009 

година, а со годишниот распоред за 2019 година определен е да постапува по ПЛ 
предметите по приговор во судот, граѓанските процесни предмети и ППНИ 
предмети-за незаконитост при извршувањето. 
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Во прилог е даден табеларен преглед на работата на  граѓанскиот оддел на 
судот: 

 
 

 ГРАЃАНСКА ОБЛАСТ 

Вид на предмет Вонпарнични 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Оставина по приговор 3 84 0 87 82 5 

Разни вонпарнични предмети 18 3074 0 3092 3088 4 

Физичка делба 36 67 0 103 57 46 

Оставина 540 1346 0 1886 1398 488 

ВонПарнични Предмети(ВПП) 58 337 0 395 327 68 

Заверки 9 2080 0 2089 2084 5 

Замолници 2 14 0 16 13 3 

Вкупно - вид на предмет 666 7002 0 7668 7049 619 

Вид на предмет Извршување 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Против  извршување 3 127 0 130 130 0 
Приговори против  неправилности при 
извршување 1 0 0 1 1 0 

Извршување по закон за семејство 2 2 0 4 4 0 

Издавање дозволи 0 13 0 13 13 0 

Вкупно - вид на предмет 6 142 0 148 148 0 

Вид на предмет Парнични 

Подвид на предмет Нерешени Новопримени 
Погрешно 
заведени 

Вкупно во 
работа 

Решени Остаток 

Разни парнични предмети 2 0 0 2 2 0 

Работни спорови 170 395 0 565 355 210 

Семејни спорови 55 195 0 250 211 39 

Трговски спорови 14 30 0 44 28 16 

Стечај 17 111 0 128 116 12 

Повторување на постапката во парнично 1 1 0 2 1 1 

Облигациони спорови 45 81 0 126 92 34 

Имотни спорови 71 197 0 268 199 69 

Парнични мала вредност 130 443 0 573 467 106 

Платни налози по приговор 46 179 2 223 170 53 

Платен налог жалби 0 1 0 1 1 0 

Вкупно - вид на предмет 551 1633 2 2182 1642 540 

Вкупно - област 1223 8777 2 9998 8839 1159 
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Преглед на времетраење на расправа по граѓански процесни предмети (П1, П2, П3, П4, П5, П пов,Малвп,РП) 
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ВКУПНО 922 78 337 296 156 55 / 
 

 
Преглед на времетраење на расправа во споровите од работни односи 

 

ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП 
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ВКУПНО 339 12 100 162 61 4 / 

 
 

 

Просек на решени предмети со 
имотен спор, месечно по судија 

Просек на остварување 
ориентациона 

Норма 

    
3,6 30% 

 
         Н * ) – Ориентациона норма за решавање на имотни спорови:  12   предмети 
 
Преглед за квалитет на работа по граѓанските процесни предмети (П1,П2,П3,П4,П5,МалВп,РО) 

Вкупно 
решени 

Необжалени 
од вкупно 
решените 

 
Вратени 

предмети 
по жалба 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД АПЕЛАЦИОНЕН СУД 
БИТОЛА ДО 31.12.2016 ГОДИНА  

 
Вкупно 
необжалени и 
потврдени 

 Потврдени  Преправени  Укинати 
Делумно 
укинати 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр.. % 

1261 849 67,3 
443 323 72,9 29 6,5 80 18 10 2,2 1172 92,9 

 
 

Просек на семејни спорови, 
месечно по судија 

Просек на остварување 
ориентациона 

Норма 

3,8 17,4% 

    
         Н * ) – Ориентациона норма за решавање на семејни спорови: 22   предмети; 

Просек на решени спорови од 
мала вредност, месечно по судија 

Просек на остварување 
ориентациона 

Норма 

7,6 33% 
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            Н * ) – Ориентациона норма за решавање на спорови од мала вредност:  23   предмети; 

Просек на решени РО спорови, 
месечно по судија 

Просек на остварување 
ориентациона 

Норма 

6,4 32% 

       
        Н * ) – Ориентациона норма за решавање на работни спорови: 20   предмети; 
 
 

 

Вкупно остварена ориентациона 
норма по П1, П2,Ро, и Малвп  

82,4% 

 
 
 

Преглед за времетраење на расправа по ТС, МалвТС и ТС1 предмети 
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Преглед за времетраење на расправа по ПЛ1 ТС предмети 
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Просек на решени ТС предмети, 
месечно по судија 

Просек на остварување 
ориентациона 

норма 

1,27 12,7% 

    
         Н * ) – Ориентациона норма за решавање на  ТС предмети : 10  предмети; 
 

Просек на решени ПЛ1 ТС по 
приговор, месечно по судија 

Просек на остварување 
ориентациона 

Норма 

3,54 14,1 % 

    
         Н * ) – Ориентациона норма за решавање на  ПЛ1 ТС  по приговор:  25  предмети; 
 

Просек на решени стечајни 
предмети по судија 

Просек на остварување 
ориентациона 

Норма 

                                5,27 43,9% 

    
         Н * ) – Ориентациона норма за стечаен судија : 12   предмети; 
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Вкупно ориентациона норма  
Тс, Тс1, Малвтс, Пл1тс, Ст 

70,83% 

 
 

 

Просек на решени ПЛ 1 по 
приговор, месечно по судија 

Просек на остварување 
ориентациона 

Норма 

15,4 61,8% 

        
        Н * ) – Ориентациона норма за решавање на  ПЛ1 предмети::   25  предмети; 

 
 
 

Преглед за времетраење на расправа по ПЛ1- П предмети 
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4 53 19 9 3 / 

 

Вкупно 
решени 

Необжалени 
од вкупно 
решените 

 
Вратени 

предмети 
по жалба 

ППАТНИ НАЛОЗИ ПО ПРИГОВОР 
ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД АПЕЛАЦИОНЕН СУД 

БИТОЛА ДО 31.12.2016 ГОДИНА  

 
Вкупно 
необжалени и 
потврдени 

 Потврдени  Преправени  Укинати 
Делумно 
укинати 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр.. % 

88 62 70,4 
20 11 55 1 5 7 35   73 82,9 

 
Преглед за времетраење на расправа по ВПП,ВПП1,  ВПП2 и ОДС предмети 
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176 72 65 7 7 1 

 
 

Квалитет на работа во решавање на предмети од областа на трговски спорови (ПЛ1-П) 
 

 

Вкупно 
решени 

Необжалени 
од вкупно 
решените 

 
Вратени 

предмети 
по жалба 

ВПП, ВПП2 И ОДС 
ПРЕДМАТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД АПЕЛАЦИОНИОТ СУД 

БИТОЛА ДО 31.12.2019 ГОДИНА  

 
Вкупно 
необжалени и 
потврдени 

 Потврдени  Преправени  Укинати 
Делумно 
укинати 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр.. % 

328 292 89 
36 20 55,5 9 25 5 13,8 1 2,7 312 95,1 
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Квалитет на работа во решавање на предмети од областа на трговски спорови (Тс, Тс1, Малвтс, Пл1тс, Ст) 

 

Вкупно 
решени 

Необжалени 
од вкупно 
решените 

 
Вратени 

предмети 
по жалба 

ТРГОВСКИ СПОРОВИ 
ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД АПЕЛАЦИОНЕН СУД 

БИТОЛА ДО 31.12.2016 ГОДИНА  

 
Вкупно 
необжалени и 
потврдени 

 Потврдени  Преправени  Укинати 
Делумно 
укинати 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр.. % 

263 215 81,34 
41 35 85,36 0 o 6 14,63 0 0 250 95 

 
 
 
 
 
 
Квалитет на предмети на ниво на Граѓански оддел 
 

решени 
предмети 

потврдени укинати преиначени дел. 
укинати 

отфрлени друго 

број број % број % број % број % број % број % 
1940 389 20 98 5 39 2 11 0,5 / / / / 
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ДРУГИ АКТИВНОСТИ НА ВРАБОТЕНИТЕ  
 
 

Во Основен суд Прилеп се формирани и  постојат и следните комисии кои 
со своите активности согласно Судскиот деловник, Законот за јавна внатршна 
финансиска контрола, Законот за јавни набавки и Законот за располагање со 
стварите на државните органи и стварите во општинска сопственост, 
придонесуваат за законитост во редовното работење на судот: 

 
- Комисија за преглед на депозитите; 
- Комисија за попис на инвентарот; 
- Комисија за попис на одземени предмети; 
- Комисија за попис на сите парични средства на сметките, извори на 

средства  и обврските  во Основен суд Прилеп; 
- Комисија за располагање со недвижните и движните ствари во судот; 
- Комисија за попишување на примени скапоцености; 
- Комисија за контрола на уредноста на доставата во судот; 
- Комисија за одобрување на набавки од мала вредност . 
- Комисија за контрола на извршените набавки од мала вредност . 
- Комисии за јавни набавки; 
- Комисија за располагање со движни ствари; 
- Комисии за вработување, 
- Комисии за одделување на судски предмети од судската архива по 

истекот на рокот за нивно чување восудот.  
 

 



РАБОТА НА СТРУЧНИТЕ СУДСКИ СЛУЖБЕНИЦИ ВО ТЕКОТ НА 2019 ГОДИНА 
 
 

Име и Презиме 

Граѓански 
оддел 

Кривичен оддел 
 

П
рекрш

оци 

П
П

Н
И

 

В
П

П
 

Други 
работни 

активности 
 

П
ресуди 

Р
еш

енија 

П
ресуди 

Р
еш

енија 

И
П

Р
К

  

Кривичен 
совет 

 

пресуди 

реш
ение 

Елена Пашоска          442 Заштита на лични податоци, комисија 
за вработување 

Даниела Момироска 221 60         Комисија за вработување, Комисија 
за јавни набавки 

Соња Батлеска   308 209       Комисија за јавни набавки 

Душан Дабески       150     

Слободан Димитриески         151  Комисија за вработување 

Елизабета Петроска      430 16     

Јовко Ќолчески 140 32         Комисија за попис 

Филип Пашоски 70 106         Комисија за јавни набавки 

Весна Граороска   76 37    261   Комисија за вработување 

Виолета Петкоска 114 23      266   Централна пописна комисија 

Златко Кузманоски   191 95    210   Централна пописна комисија 

Игор Ефремоски 119 21         Комисија за јавни набавки 

Аницa Дојчиноска Породилно 
отсуство         Комисија за јавни набавки 

Елена   Илиеска 142 23         Комисија за јавни набавки 

Мартина Ацеска Гулеска 69       217   Комисија за јавни набавки 

           Комисија за јавни набавки 



ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА СУДОТ 
 
Сметам дека презентираната содржината на Извештајот  за работа 

на Основен суд Прилеп, укажува дека во извештајната 2019 година во судот 
е обезбедена стручност и квалитет во постапувањето по судските предмети 
и успешно остварување на  надлежностите утврдени со Законот за 
судовите.  

Во контекст на презентираните податоци за работата на судот, 
неопходна е потребата за краток осврт на човечките ресурси во судската 
служба со кои располагаше судот во 2019 година, условите за работа во 
судот како и неговата материјално финансиската состојба, бидејќи истите 
се од значење за неговото нормално и тековно работење.  

 
1. Човечки ресурси 

 
1.1 Раководни судски  службеници 
 
Освен Судскиот администратор, во Основен суд Прилеп не постои 

друг раководен судски службеник иако истите (раководители на кривичен и  
граѓански оддел,  информатика и финансиско работење) се предвидени со 
Законот за судска служба и Правилникот за внатрешна организација и 
систематизација на работните места, одобрен од Советот за судска служба. 

Неопходноста од пополнување на овие работни места не е само 
потреба за ефикасна внатрешна организација, но уште повеќе што истите 
се законска обврска и по други законски прописи. Таков  е случајот со 
Законот за јавна внатрешна контрола кој ги задолжува сите државни органи 
да имаат финансиски раководител.  

 
1.2 Категорија В - стручни судски службеници 
 
Бројот на стручни судски службеници од категорија В- стручни судски 

службеници во судот изнесува 15   од кои  двајца судски советници,  1  виш 
судски соработник и  12    судски соработници.  

 
1.3 Категорија Г – помошно стручни  судски службеници 
 

        Поради пензионирање уште во  2011 година на судскиот службеник на 
работно место „Книговодител“, упразнето е и ова работно место и  до денес 
не е пополнето иако се работи за работно место неопходно за нормало 
материјално - финансиско работење на судот. Истовремено, според 
позитивните законски прописи за финансиско работење, секоја институција 
задолжително треба да има книговодител. Барањето за пополнувањето на 
работното место „книговодител“ во судот е барање и на секоја ревизорска 
контрола.  Основен суд Прилеп  е ставен во позиција без своја вина да 
добие негативна оцена во овој дел од своето работење. Моментално, 
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благајникот во судот ги извршува и работните задачи на работното место 
„Книговодител“ .  
           

2. Обуки на вработените во текот на 2019 година 
 

 Во текот на 2019 година, вработени при Основен суд Прилеп  беа 
активни учесници на организирани обуки од страна на Академијата за обука 
на судии и јавни обвинители Павел Шатев“  наменети за судските 
службеници. 
 Од страна на судот, доставувани се и повеќе предлози  за 
организирање на дополнителни обуки за кои вработените чуствуваат 
потреба.  
 Неспорни се позитивните ефекти од таквите обуки кои не само што 
помагаат судските службеници  да се стекнат со нови знаења но и да 
разменат искуства со своите колеги од другите судови по конкретни 
прашања и теми. 
 Годишната Програма за обуки и истакната на интерната електронска 
страница на судот, достапна е на увид на сите вработени во судот и истите 
имаат непосредна можност да се пријават за посета на секоја обука за која 
чуствуваат потреба и интерес со цел подобрување на квалитетот на своето 
работење во службата. 
   

3. Односи со јавност  
 

 Согласно законската обврска, судот има своја Канцеларија за односи 
со јавност. 

Во текот на 2019 година до Основен суд Прилеп се поднесени    
8(осум) барања  врз основ на  Законот за слободен пристап до информации 
од јавен карактер. Навремено е одговорено на сите поднесени барања,. 
 
 Судот континуирано овозможува волонтерска практика на студенти  и 
дипломирани правници и магистранти. Истовремено од страна на 
Претседателот на судот и Судскиот администратор, на барање на 
основните и средни училишта од градот како и студенти на правни студии, 
се одржуваат повремени средби со цел запознавање на учениците и 
студентите со надлежноста на судот, неговата организациона поставеност и 
воопшто работата на иституцијата суд. На заинтересираните ученици и 
студенти им се организира и присуство на јавни судење заради нивно 
запознавање со содржината и текот на судската постапка. 
  

4. Информатичка технологија   
  Иако квантитативно судот располага со доволен број на компјутерска 
опрема за судските службеници, еден дел од истата квалитативно  е во 
лоша состојба пред се заради својата дотраеност. Во барањата за 
капитални инвестиции, Основен суд Прилеп континуирано истакнува 
барања за  обнова на дотраената информатичка опрема.    
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5. Материјално финансиско работење во 2019 година 
 

 Неизмирените обврски на Основен суд Прилеп на 01.01.2020 
изнесуваа 382.033,оо денари. Судот континуирано и навремено ги 
исполнува сите обврски према доверителите  во текот на годината и не 
создал услови за  зголемено задолжување но напротив значително ги 
намалил неизмирените обврски од претходната година.   
 

6. Опременост и одржување на судската зграда 
 
Во текот на 2019 година од страна на судската управа се исполнети 

сите законски обврски околу редновна контрола и одржување на опремата и 
инсталациите во судот - противпожарниот систем и апарати,  хидратанска 
мрежа.  

 
   

7. Јавни набавки во 2019 година 
 

 Во текот на 2019 година Основниот суд Прилеп, согласно планот за 
јавни набавки,  објави и спроведе јавни набавки на: 
 
 -масло за греење за грејната сезона 2019/2020 година 
- набавка на тонери 
-канцелариски материјал,  
-осигурителни услуги,  
-информатичка опрема,  
-климатизери, 
-опрема за просторија за класифицирани информации, 
- автоматска телефонска централа,ј 
-ј услуга за сервисирање на ладилен агрегат 
- метал детектор врата. 
-влезни врати од главен влез во судската зграда, 
- адаптација на серверска просторија 
 
 Преку централизирани набавки спроведени од страна на Судскиот 
совет на Република Северна Македонија, извршена е набавка на услуги за 
мобилна телефонија, фиксна телефонија и интернет.  
 
 Преку санација на дел од просторот во судската зграда, обезбедена е 
и опремена просторија наменета за адвокатите кои доаѓаат во судот и во 
која истите ќе можат да престојуваат помеѓу закажаните расправи и 
рочишта или да остварат меѓусебен контакт и  контакт со своите странки.  
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8. Превземени мерки на судската управа за подобри услови за 
работа во судот 
 

Во текот на 2019 година  преку спроведените постапки за јавни 
набавки климатизирани се дел од работните простории на судиите и 
судските службеници кои не се опфатени со централната климатизација во 
судот и во кои во текот на летниот период беа значително отежнати 
условите за работа. Истовремено  извршен е и сервис на ладилниот 
агрегат-чилер кој неколку години не беше во употреба пради оштетеност. 

 
 Преку интернет конекцијата значително е олеснет пристапот и 

користењето  на  законските и подзаконски акти  од страна на судиите и 
стручните судски службеници од значење за правилна примена на правните 
прописи.   

 
Судот располага со своја библиотека која ги опфаќа сите изданија на 

„Службен весник на  Република Македонија“ , збирки на прописи, и друга 
стручна литература.  Сите објавени законски текстови или измени кои се од 
значење за судсиската работа, редовно се фотокопираат  и доставуваат до 
секој судија, а по потреба и стручни судски службеници и помошно 
стручните судски  службеници.  

 
 

        Заклучок 
 
 Со податоците наведени во овој извештај, како Претседател на судот 
ја оценувам работата на судиите и судската служба како високостручна и 
ажурна, при што сметам дека од страна на  повисоките судски инстанци 
како и Судскиот совет на Република  Северна Македонија, Основниот суд 
Прилеп  потребно е да биде оценет како квалитетен и ажурен суд. 

 
 

   ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СУДОТ, 
                 Зоран Стеваноски 
 
 
 
 
Доставено до : 
 
- Судски совет на Република Северна Македонија 
- Врховен суд на Република Северна Македонија 
- Министерстство за правда 
- Апелационен суд Битола 

 


